SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM

Số : 147 /KH-TTYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày 26  tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH TẬP HUẤN
CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG GIÁO DỤC SỨC KHỎE

CHO TUYẾN XÃ, HUYỆN NĂM 2020

 Căn cứ công văn số 984 /KSBT ngày 19 / 5 / 2020 của Trung tâm y tế Bảo Lâm V/v “ Tập huấn công tác Truyền thông giáo dục sức khỏe năm 2020”.

             Tổ truyền thông Trung tâm y tế Bảo Lâm xây dựng kế hoạch tập huấn công tác truyền thông giáo dục sức khỏe cho tuyến xã và huyện như sau:

I. MỤC TIÊU:

· 100% phụ trách chương trình tuyến xã nắm được các kỹ năng truyền thông giáo dục sức khỏe, biết cách sử dụng tài liệu truyền thông và thành thạo các báo cáo.

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN:
· Tổng quát về Truyền thông Giáo dục sức khỏe

· Kỹ năng giao tiếp cơ bản trong truyền thông giáo dục sức khỏe trực tiếp.
· Kỹ năng sử dụng một số tài liệu truyền thông trong TT-GDSK trực tiếp.
· Tư vấn giáo dục sức khỏe.
III. ĐỐI TƯỢNG TẬP HUẤN:

1. Tuyến huyện:

· Trưởng khoa lâm sàng,

· Tổ trưởng tổ truyền thông,

·  Phụ trách chương trình tuyến huyện.

2. Tuyến xã:
· Trưởng Trạm y tế xã hoặc Trưởng phòng khám đa khoa khu vực;

· Phụ trách chương trình truyền thông giáo dục sức khỏe tuyến xã.

IV.THỜI GIAN:  ngày 10 tháng 6 năm 2020.

V. ĐỊA ĐIỂM: Hội trường TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM
VI. SỐ LỚP: 01 Lớp với 32 học viên

VII. GIẢNG VIÊN:

·  Nguyễn Văn Luyện – Phó giám đốc Trung tâm KSBT tỉnh Lâm Đồng.

· Nguyễn Thị Kim Cúc – Khoa KSBT tỉnh Lâm Đồng.

· Trương Thị Hợp - Khoa KSBT tỉnh Lâm Đồng

· NaRia Ka Sum - Khoa KSBT tỉnh Lâm Đồng
VIII. PHƯƠNG TIỆN GIẢNG DẠY:

· 01 Máy tính xách tay, 01 Projecter, 01 phông chiếu.

IX. KINH PHÍ:

Thực hiện theo qui định hiện hành.

Trên đây là kế hoạch tập huấn công tác TT-GDSK năm 2020 cho tuyến xã và tuyến huyện của Trung tâm y tế Bảo Lâm. Đề nghị các đơn vị cử học viên tham dự đúng qui định ./.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC
- Trung tâm KSBT tỉnh;

- BGĐ TTYT;

- Các phòng chức năng;

    Đã ký
- Các đơn vị y tế cơ sở;
- Lưu VT-Tổ TT-GDSK.

Đỗ Phú Lương